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Anhang 2:  
Mitgliederstatistik des Alpenvereins, in Zahlen 
 
Mitgliederstand gesamt: 573.178  
Mitgliederwachstum 2018: + 28.136 (+5,2%) 
Stichtag: 31.12.2018 
 
Zahl der Alpenvereinsmitglieder nach Bundesland 

1. Wien 136.058 (+ 9.290 | + 7,3%) 
2. Tirol  114.798 (+ 4.442 | + 4,0%) 
3. Oberösterreich 72.511 (+ 2.556 | + 3,7%) 
4. Steiermark 69.075 (+ 2.975 | + 4,5%) 
5. Salzburg  49.499 (+ 2.139 | + 4,5%) 
6. Kärnten  38.959 (+ 1.468 | + 3,9%) 
7. Niederösterreich 35.009 (+ 1.793 | + 5,4%) 
8. Vorarlberg 26.775 (+ 1.298 | + 5,1%) 
9. Burgenland  2.857 (+ 257 | + 9,9%) 
+ Auslandssektionen Britannia & Flandern: 27.637 (+ 1.918) 

 
Die größten Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (W) 56.905 
2. Innsbruck (T) 56.139 
3. Austria (W) 47.360 
4. Vorarlberg (V) 26.254 
5. Österr. Gebirgsverein (W) 25.049 
6. Linz (OÖ) 22.350 
7. Salzburg (S) 22.122 
8. Graz (ST) 19.603 
9. Britannia (Auslandssektion) 15.283 
10. Klagenfurt (K) 13.530 
11. Villach (K) 7.859 

 
Mitgliederzuwachs in den Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (Wien) + 4.416 (+ 8,4%) 
2. Austria (Wien) +4.078 (+ 9,4%) 
3. Innsbruck (T) + 2.291 (+ 4,3%) 
4. Thalgau (S) + 1.441 (*) 
5. Vorarlberg (V) + 1.283 (+ 5,1%) 
6. Britannia (Auslandssektion)+ 1.018 (+ 7,1%) 
7. Flandern (Auslandssektion) + 900 (+ 7,9%) 
8. Graz (ST) + 894 (+ 4,8%) 
9. Linz (OÖ) + 804 (+ 3,7%) 
10. Villach (K) + 502 (+6,8%) 
11. Klagenfurt (K) + 431 (+3,3%)  
12. Gebirgsverein (Wien) + 411 (+ 1,7%) 

 

* neue Sektion, daher kein Vergleichswert 
 
Die 5 größten Alpenvereinssektionen pro Bundesland 
 

• Wien:  
o Alpenverein Edelweiss (56.905 Mitglieder) 
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o Alpenverein Austria (47.360) 
o Österr. Gebirgsverein (25.049) 
o Akad. Sektion Wien (3.345) 
o Alpenverein Wien (2.862).  
Stärkster Zuwachs: Alpenverein Edelweiss (+ 4.416 Mitglieder) 

• Tirol:  
o Innsbruck (56.139 Mitglieder) 
o Kufstein (5.588) 
o Hall in Tirol (4.557) 
o Hohe Munde (2.990) 
o Imst-Oberland (2.862) 
Stärkster Zuwachs: Innsbruck (+ 2.291) 

• Oberösterreich:  
o Linz (22.350 Mitglieder) 
o Wels (5.892) 
o TK Linz (5.366) 
o Steyr (4.346) 
o Vöcklabruck (4.073)  
Stärkster Zuwachs: Linz (+ 804) 

• Steiermark:  
o Graz (19.603 Mitglieder) 
o Weiz (2.788) 
o Gleisdorf (2.782) 
o Akad. Sektion Graz (2.397) 
o Hartberg (2.280) 
Stärkster Zuwachs: Graz (+ 894) 

• Salzburg:  
o Salzburg (22.122 Mitglieder) 
o Pongau (2.655) 
o Saalfelden (2.472) 
o Hallein (2.104) 
o Kuchl (1.739) 
Stärkster Zuwachs: Thalgau (+ 1.441) 

• Kärnten:  
o Klagenfurt (13.530 Mitglieder) 
o Villach (7.859) 
o Spittal an der Drau (4.111) 
o Obergailtal (2.989) 
o Wolfsberg (2.698) 
Stärkster Zuwachs: Villach (+ 502) 

• Niederösterreich:  
o Amstetten (3.196 Mitglieder) 
o Waidhofen a. d. Ybbs (3.070) 
o St. Pölten (2.666) 
o Mödling (2.621) 
o Wiener Neustadt (2.298) 
Stärkster Zuwachs: Melk (+ 298) 

• Vorarlberg (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Vorarlberg (26.254; + 1.283) 
o Kleinwalsertal (521; + 15) 

• Burgenland (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Burgenland (1.722; + 189) 
o Südburgenland (1.135; + 68) 
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